Quadra 104 Norte, Av. LO-2, Conj. 01, Lt. 08ª, Plano Diretor Norte,

CEP 77.006-022, Palmas - TO,

Telefone: (63) 3218-4605

Gabinete da Vereadora Solange Duailibe

REQUERIMENTO N° 034/2022

Autoria: VEREADORA SOLANGE DUAILIBE

REQUER À SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS A

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO E

MANUTENÇÃO ASFÁLTICA DA QUADRA 603 NORTE.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, após

aprovação em Plenário, REQUER o envio de expediente à Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA

BURACO E MANUTENÇÃO ASFÁLTICA DA QUADRA 603 NORTE.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar que a Operação Tapa-Buracos é um serviço essencial para a

manutenção das ruas e avenidas da nossa cidade.

Quando esses buracos não são atenuados eles viram crateras que prejudicam

a mobilidade das pessoas e dos veículos, podendo causar inclusive acidentes graves.

Ante o exposto, solicito e espero o apoio dos nobres pares deste Parlamento

para a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, aos 07 dias do mês de junho de 2022.

SOLANGE DUAILIBE

Vereadora